MENSAGEM Nº 053/2024

Imbituba, 17 de julho de 2024.

Excelentíssimo Senhor

Deivid Rafael Aquino

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Imbituba e

Senhores Membros do Poder Legislativo

Senhor Presidente,

Senhor Presidente,

Ante a ausência de Sessão Ordinária dessa Casa Legislativa neste momento, e havendo

proposição do Poder Executivo que necessita da URGENTE apreciação pelos Nobres Edis, vimos

solicitar a V.Exa. a convocação de Sessão Extraordinária.

Assim, de acordo com a legislação em vigor, temos a honra de vir à presença de Vossas

Excelências, solicitar a tramitação em Regime de Urgência Especial e a convocação de Sessão

Extraordinária para o Projeto de Lei 5.633/2024, que Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional

Suplementar para o Fundo Municipal de Saúde de Imbituba, no Orçamento de 2024, exposto na

Mensagem 049 de 28 de junho de 2024, considerando que, a suplementação é imprescindível para

continuidade dos repasses para as Entidades como Casa de Repouso, Rede Feminina, AMAI e demais

serviços do Cis Amurel e Hospital, todos os convênios estão devidamente assinados, sob pena de

suspensão dos serviços.

Desta forma, certos de podermos contar com o apoio de V.Exa. e dos Nobres Vereadores,

antecipamos nossos agradecimentos.

Atenciosamente,

Rosenvaldo da Silva Júnior
Prefeito

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

R
O

S
E

N
V

A
LD

O
 D

A
 S

IL
V

A
 J

U
N

IO
R

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//i
m

bi
tu

ba
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/8

D
07

-5
C

0C
-4

15
B

-0
51

3
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 8
D

07
-5

C
0C

-4
15

B
-0

51
3

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 8D07-5C0C-415B-0513

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ROSENVALDO DA SILVA JUNIOR (CPF 932.XXX.XXX-15) em 17/07/2024 13:32:40 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://imbituba.1doc.com.br/verificacao/8D07-5C0C-415B-0513